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SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.PK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011

Leke

| AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA |

I
1 |Aktive monetare -
(i) ]Depoztta ne banke dhe//ogar/ te t/era

(i) |Para ne qore (Arka)

2 Derlvatl've dhe aktive te mbajtura per tregt

) - Der/vat/vet

(

(ii) - Akt/vet e mba/tura per treget/m

Totali 2 -
3 Aktive te t tjera fmancnare afatshkurtra

(1 L/ogar//Kerkesa te ar, arketueshme(k//ent)

) Llogar//Kerkesa te tjera te arketueshme
i) J/nstrumenta a te tiera borxhi -
) w/nvest/@g te tiera financiare
;Totalrl 3
4 Inventari
(i) \Lendet e para

(i) | Prodhim ne  proces - L

) Ihim
D) jProdukte te gatshme

iv) Te tjera iventar

(
(iv) lMa//ra per shitje
(
(

V) \Parapagesat per furnIZIme

]Totall 4 7
,Aktlvet blOlOgjlke afatshkurtra

(0PN ¢]

7 Parapagimet dhe 'shpenzimet e shtyra

’Totall i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Il Aktivet afatgjata

1 Invest|met financiare afatgjata /

i) P/esmarr/e te t/era ne njesi te kontrolluara

)
(i) Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv)

L/ogar//Kerkésa'te arketueshme afatgjata

|
jTotali 1

2 ;Aktlve afatgjata materlale

(i) f Toka _,“R -
'Ndertesa

) _—
i) ‘Mak/ner/ dhe pajISje
)

Akt/ve te tjera afaz‘gjafa mater/a/e (me vl.kontab.)

Totall 2 B

3 wAktlvet biologjike afatgjata

4 Aktlvet - afatgjata Jomatenale

0) Emr/ I mire 7

) ShpenZ/mef e zhvz///m/t

(iii) ‘Akt/ve te t/era afatgjata /omater/a/e
Totall 4

5 Kapltat aksionar i |¥pap@ggiaj

6  Aktive te tiera afatgjata

Totah i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

==

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shite

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje |

’rShenlme |

131.12.2011

861,289
2,615,838

 30450,972
182,370

30,633,342

s S e e

16,155,284
603,221 |
16,758,505 |

{
‘J
16,758,505 J’
50,868,974 |

31.12.2010

1,155,654
6,452

16,116,972
959,649

3,978,000
21,054,621

541,475

541,475

22,758,202

19,914 650
1,014, 624
20,929,274

20,929 274

43,687,476
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SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011

Leke

o ©CONOOOA W N

-

| Totali 2
| Te pagueshme ndaj furnitoreve

‘ Detyrlme tatlmore

31.12.2011

enlme

fDETYRIME_T DHE KAPITALI
Detyrimet afatsh kurta

f

Derlvatlvet

= Der/vat/vet

- Aktivet e mbajtura per treget/m 7‘

Huamarrjet N -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kth/met/Rlpagesat e huave afatgjata 7777_%

Bono te konvertueshme

|Huat dhe parapag|met

Te  pagueshme > ndaj punonjesve

Hua te tera

Parapag/met e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

)Provmonet afatshkurtra

Totall i i detyrlmeve afatshkurtra (I)
Detyrlme afatgjata

JHuat afatgjata

Hua, bono dhe detyr/me nga qiraja f/nanCIare

Bonot e konvertueshme )

Totah 1

HuamarrJe te tjera afatgjata
Provmonet afatgjata

Grantet dhe te ar»dhrurat = shtyra

TotaIAl i detyrimeve afatgjata )
| Totali i detynmeve

KAPITALI B
Aks:onet e paklces (pe(doret vetem ne pasqyrat -
[ Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise \
'meme (perdoreg vetem ne PFte konsohduara)‘ﬁ ]

JKapnah aksionar 8 7

Primi i aksnonlt

NjeSlte ose aksuonete thesarlt (negatlve) -
wRezerva statusore

’Rezerva ||gJore

\Rezerva te tJera

‘Fltlmet e pashperndara .
‘me| (Humea) e vitit fmancnar
!Totall i Kapltallt (III)

AD|ferenca konvertimi

14 800 OOO

19,848,728 |

1 9,848,728

]{ ) |

19,848,728 |

-
|

|
I
|
7
!
{

\
I
|
|

i

I
|
|
{
|
|
I
i :

831484

10,761,877 |
5,374,885 |
31,020,246 |

31.12.2010

10,891,215
240,400
192,500

6,718,000

18,042,115

18,042,115

18,042,115

14,800,000

83,484
6,452 012
4,309,865

25,645,361

43,687,476

'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT ([ |

\ |
\, 50,868,974 |
<




Shogqeria tregtare "PRONET " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

— Ne lek
o |
Nr }Pershkrimirirglgmg_nﬁtg!gwWW? - | . vitio11 . Viti 2010
o D ) ) ]
1 Shitetneto e | 41,888,008 41,754,210
|
: \
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit B r [ S |
- Ndrysh|met ne inventarin e produkteve te gateshme dhe ‘ l
- ‘prodhimit ne proces ‘ ” 7
4 Materialet e konsumuara | (23,420,738) [\ (21,531,291)
| B o 1 T ‘
. 5 Kosto e punes | (4,092,147) (4,433,158)
| Sl 0 ! — B :
~~Ppagate personelit ‘ (3,513 400)‘ (3,800,000)
- te tjera personeli -
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe (578,747) | (633.158)
shendetesore |
7 — | , j’
i 6 Amortizimi dhe zhvleresimet | (4,217,4386)| (3,593,880)
- g
-/ Shpenzime te tiera - b ) 7(4,7270,749);7 (7,197,734)
Totali i shpenzimeve (shuma 47) e (36,451, O70)f (36,756,063)
9 g)ltlml apo humbja nga veprlmtarla kryesore (1+2+l 3- | 5,437,028 f 4,998 147
——— -
0 Te ardhura dhe shpenZImet fmanc:are nga njesite e \ J
kontrolluara ‘ /
11 Te ardhurat dhe shpenzumet financiare nga pjesemarrjet |
1 Te ardhuart dhe shpenznmet financiare ‘ f
ST |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga lnvestlme te | I
- 1 tjera financiare afatgjata | |
— |
F 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi S | 1,826 | (107,109)
¥ 3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 573,635 (95,727)
¢4 Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare }
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | 575.461 (202,836)
(12.1+/-12. 2+/12 3+/124) ; : X ;
14 Fitimi (humbjra)ripg@ia«tii_rﬂij»(gf/j;‘g)r - G0l s \ 6,012,489 ’\ 4,795,311
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - B 1 7 637,604 ‘ 485,446
16 Fitimi/humbja neto e vitit financigrﬁ(1r4r-15) - “ 4 5,374,885 | 4,309,865
Mg «
= A
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/J/
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&




hogeria tregtare "PRONET * shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte

- :
Fluksi i parave Nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit - |

— e |

Rregullime per:

|
Amortizimin 'J
T

Humbje nga kembimet valutore R

Shpenzimggg avance

Te ardhuragga\iqvestimet

! |

Shpenzime perinteresa |
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si }
dhe kerkesave te arketueshme te tiera |

—_— e
Rritie/renie ne Vtrep_rgﬁcie_rlgii{]y;eptgrit
Rrtje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag uar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

|
\
|
;L
J‘
1
|
Interesi i paguar S *M“‘*‘lt
atim fitimi i paguar

| Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

—
|

- Fluksi i parave nga veprimtarite investuese . o N‘

. Plera e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara ”s

[
Blerja e aktiveve afatgjata materiale . / i}
|
'e ardhuara nga shitja € pajisjeve e VJ .

"»teresiiarketuairr - S R

R A

J
|
|
.
|
|
{
i

e e e e

2011 ‘

6,012,489

4,217 436

(9,578,721) ‘

[
541,475 |

I
1,806,613 f
|

2999202 |

J
1
|
\
f

_ (637604)

|

(637,604)

2010

4,795,311

3,593,880

8,741,905

(4,841,826)

12,289,270

(485,446)

(485,446)

(13,844 595)
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011

(Te

gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“‘PRONET " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 06 Mars 2003, Kapitali
rregjistruar eshte 14 800 000 leke dhe zoterohet nge Z. Gent Bega,Z Kledjan Andoni,Ergi Buza, Artan
Xhori dhe Gerand Mece.

Veprimtaria kryesore e shoqgerise per ushtrimin 2011 eshte : Sherbime interneti.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dHe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilanci zérat monetaré t¢ bilancit té shprehur né monedhé
té hugj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né
monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2011 jane :
1euro=138.93 leke dhe 1 dollar= 107.54 leke .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe

“PRONET “ sh.p.k



raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2011 eshte 10 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vier), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t€ realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t) bazohen ne modelin e kostos. Né& bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin ‘tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per ndertesat
dhe per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres se
mbtur dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret /
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqgyrat financiaret paraqiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si
vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe
31 Dhjetor 2010 jane si me poshte:

Gjendja ne 31.12.2011 Gjendja ne 31.12.2010
~Emertimi i Liogarise Monedha Lk ¢
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 861,289 1,155,654
Arka ne leke LEK 2,615,838 6,452
Shuma 34771427 X 1,162,106 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

“PRONET « sh.ok -~ Fage dnga s




4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 30,450,972 16,116,972
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 182,370 959,649
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0
(iv) Investime té tjera financiare 3,978,000
Shuma ' : 30,633,342 21,054 621

Ne (i) “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shoqeria
ka realizuar gjate ushtrimit .

Shumat e paragitura ne (i) “Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme" perfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin” gjendje me 31.12.2011 per tatim fitimi te mbipaguar ne shumen 182 370 leke
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit me 31.12.2011 nuk ka.:

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) g

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa  Makineri dhe  Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2011 - - 38,649,832 1,689,634 40,339,466
Shtesat - - 46,667
Pakesimet - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2011 - - 38,649,832 1,736,301 40,386,133
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2011 - - 18,455,727 954,465 19,410,192
Amortizimi ushtrimit - 4,038,821 ' 178,615 4217 436
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2011 - - 22,494 548 1,133,080 23,627,628
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2011 - -
Shtesat - -
Pakesimet - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2011 - -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2011 - - 20,194,105 735,169 20,929,274

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2011 - - 16,155,284 603,221 16,758,505 ;
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqgeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2011 .Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato e perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufite e njohur per
efekte fiskale.

Detyrime afats_hkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 19,179,780 10,891,215
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 265,749 240,400
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 403,199 192,500
(iv) Hua té tjera 6,718,000
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 19,848,728 18,042,115

() “Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar' ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per
cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve ne shumen 265 749 leke perfageson detyrimin e shogerise per
pagat e muajit dhjetor 2011 .

(i) Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin tvsh te pagushme ne shumen 242 914

leke, sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2011 ne shumen 77 004 leke, TAP te

muajit dhjetor 2011 ne shumen 22 600 leke dhe Tatim fitimi i muajit dhjetor 2011 paguar ne janar

2012 ne shumen 60 681 leke.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2010 ai eshte 14 800.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 148.000 leke
/kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2010 nuk ka rritie te kapitalit themeltar pakesim ne kapitalin e
rregjistruar te shogerise apo ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat




Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur 31
31 Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(internet) 41,888,098 41,754,210
Te ardhurat nga shitja e mallrave
Te ardhurat te tjera 0
Shuma 41,888,098 41,754,210

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011 jane trequar ne pasqyren
perkatese.

* Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Paga 3513400 leke
Sigurime shogerore 578 747 leke

10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon:




N A A A

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

! FITIMI NETO PARA TATIMIT 6,012,489 4,795 311
i SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 363,551 59,149

1 Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba penalitete demshperblime

4 Provizione ge nuk njihen

% Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 6,376,040 4,854,460
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 637,604 485 446
vi FITIMIENETO | USHTRIMIT(1-V) 5,374,885 4,309,865

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregu!luar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme

. Transaksione te paleve te lidhura

Nv marmen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre . veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

,Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2011 eshte
rmitur  filimi tregtar

Administratori | Shoqgerise
Genti Bega




RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Z.Gent Bega , Z.Kledjan Andoni, Z.Ergi Buza, Z.Artan Xhori, dhe Z.Gerand Mece
rtake te shogerise “PRONET” sh.p.k.

Mirane

le kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “PRONET” shpk, te cilat perbehen
iga Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
‘asqgyren e flukseve te parave dhe Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta per ushtrimin
~mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe
henimeve te tjera anekse.
)reJt1m1 eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitien e singerte te ketyre pasqyrave
inanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te Raportimit
inanciar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te
rendshem te pershtatshem mbi pergatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave
inanciare pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe
batimin e metodave te pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te
irsyeshme per rrethanat.
>ergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne
wditimin tone. Auditimi yne u krye ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
\uditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te
Jlanifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim qe te marrim nje siguri te arsyeshme
1ese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale .
\uditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura
raren nga gjykimi i audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te anomalive
nateriale ne pasqyrat financiare, si pasoje € mashtrimit apo e gabimit. Kur vlereson keto
Tezige, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi
>ergatitjen dhe paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare ne menyre qe te planifikoje
orocedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese te entitetit, por jo per gellim
je te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.
Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
oerdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me
rleresimin e paragqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.
Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
osershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit:

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete e te singerte
per gjendjen financiare te shoqerise “PRONET” shpk ne date 31 dhjetor 2011 dhe
te rezultatit te saj financiar per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Tirare me 25/03/2012

\

rte Kontabel e Regjistruar

ULIABK A Am&a PULAJ|

’ Ekspert kontabel te |
autorizuar

g&]:}l%'lta&—‘l\}d Irlséé\kﬂlyrja nr.6, Ap.nr.19, Tirane.

Nr co t"k‘u 0692087743. e-mail: pulaj_anita @ yahoo com




	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 002 001
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 001
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 002
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 003
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 004
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 005
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 006
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 007
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 008
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 009
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 010
	Pasqyrat Financiare Pronet shpk 2011 001 011

